MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

QNM 40 Área Especial nº 01 M Norte Taguatinga DF CEP 72.146-000

Telefone: (61) 2103-2200

http://www.ifb.edu.br

EDITAL Nº 05/CTAG, DE 25 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria Nº 515, de 07 de março de 2016, torna público a RETIFICAÇÃO do

Edital nº 005/CTAG/IFB, de 25 de abril de 2017.

1. Na tabela das vagas incluiu-se:

Componente Curricular

Pré-requisito

Vagas

Remuneradas

Não

Remuneradas

Metodologia de Projeto em

Design de Moda

Estudante com experiência

comprovada em Desenho

Industrial em empresa pública ou

privada e ou instituição

educacional. Estudante com

aprovação comprovada na

Componente Metodologia de

Projeto em Design de Moda com

média acima de 8,0 (oito)

1

Teorias da Moda

Estudante com aprovação

comprovada na componente

Teorias da Moda com média

acima de 8,0 (oito)

1

Algoritmos e Programação

de Computadores

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Programação de

Computadores II

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Planejamento e Organização

da Ação Pedagógica

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Análise de Algoritmos

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Banco de Dados I

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Costura Industrial

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Modelagem Masculina e

Infantil

Estudante com aprovação

comprovada na componente

1

Brasília, 28 de abril de 2017.

Original Assinado

LEONARDO MOREIRA LEODIDO

Diretor-Geral Campus Taguatinga – IFB

Portaria nº 515, de 07/03/2016, DOU em 11/03/2016

http://www.etfbsb.edu.br/